
  

f: 
NOTARIA H A o 
CUENCA . 

¡ (ESCRITURA NUMERO: 1396 .. 

«REFORMA 
DE 1 
MARTINA 

DE ESTATUTOS 

OLA Ask Ae. : EA 

ha CUANTIA: INDETERMINADA: 

po 

REFORMA DE ESTATUTOS: En da 

“ Ce aplteceefe ael al , , Ls 5d : po . 

cindad : de: Cuenca, 

Provincia del Azuay, Repibli ca del Ecuador, 2 trade de junio 

del dos mil nueve, ante ma, doctor Rubén Y intimilla Eravyo, 

Notario público Segundo de esti ¿g cantón, 
- 

. ad
 

Economisia: Edmundo Pan Merchó 
¿| 

.p 
Cerente General de MA RETINA" O 

documento que se inserfa, ecuatoriano, 

: l 

ante la ley, domiciliado en lesfa ciudad, a 

1
.
 

a
 

En
 

as
] A, cen su calid 

EBA: 5. 4A., según e el 

mayor de edad, capaz 

quien de conocerle 

doy fe: y cumplidos los tequisitos s lepales previos, manifiesta 

que éleva 2 escritura pública el contenido de la siguiente 

minuta: SEÑOR NOTA RIO: En el pr otocolo de escrituras 

públicas asu cargo dig lese- ¡agregar una que contiene: una 
: ( 

reforma de estatutos de una! ¡compañia 

otorgar la presente |: escritura 

amónima, conformo 

el ECONOMISTA 

EDMUNDO PAUTA MERCHAN., en su calidad de Gerente 

General de MARTINA OLEA S.A, casado mayor de edad, 

y conforme a derecho declara: - ANTECEDENTES.- UNO - 

MARTINA OLBA 5.A.:xe constituyó: mediante escriura 

otorgada en la notaría Sepn enda del. cantón Cuenca, en fecha 

veinte y seis de junio dél dog mil: uno, 

  

y se inscribió en el



MHOTARIA H 

CUENCA 

registlo mercantil de la cita de Cuenca en fecha el 

nueve de julio 'del mismo año: bajo el número cuatrocientos 

veimte y nueve, conjuntamesie con la resolución de la 

junta péneral e ordinaria | de cionistas de fecha trez de 

_ 

febrero del dos mil nueve, resolvió reformar el artículo 

él compareciente, en la calidad 

a
 

E
 en que lo hace declara: UNO = fue se teforma. el artici 

quinto de los - estatutos, - el hiso que dirá: “ARTICULO 

principal “de la compañia. es el de 

especializados de contabilidad y servicios informáticos - | Y 

-La compañía podrá «cealizaritodos los actos y contratos 

permitidos por las leyes y rela ciomados con el objeto «social, 

indtuyendo la participación én la. constitución de nuevas 

«compañias y la inversión: en] compañias existentes” - DOS.- 

Que su representada: no esj deudora de ninguna de las 

instituciones del estado. - TREG 2] (ue todos, . los 

acdionistas son de nacionalidad. ecuatoriana - Hasta¡aquí la 

-hihuta - Usted»: señor Notarid: sesdignará agregar las demás 

cidusulas. de estilo para la validez. y perfeccionamiento de 

la presente escritura- . Aténtamente, 1) doctor Julio E. 

. Aguilar Y.- Matricula aúmerp setecientos Veinte y siete del 

EA. A. Hasta. ..aqui Jay minpta que se agrepa. Loz 

othparecientes hacen suyascla 25 co ipulaciones constantes en 
1 

, 
A
 

R
A
 

¡
7
 

no
. 

* 

 



Ho Tenia 11 

CUFUOA 

Pr 

la minuta -inser 

4. 37 
dolica para que a puúbiica puta que S 

“
s
a
 dl -, sé Y 

o
a
 

a 
l 

e
]
 

Bs
s 

cl
 gu
e 

hac
ia 4 qe
 

e
 E)
 

E
r
]
 

E h,
 

4 

pi
 

pu
 

y 
NS 

a, la. aprúieban en fodas s ye E Q
u
 

pa pi pa
 

po
r 

mi
 

E
 

e
 

LOS DOCUMENTOS



- Martina Olba SA. 
SERVICIOS fi EMPRESARIALES 

Cuenca, 25 de julio de 2008 

Econ. 

Edmundo Pauta Merchán 

Ciudad 

De nuestra consideración: 

Es altamente honroso llevar a su conocimiento que en sesión de Directorio de 
Martina Olba S.A., del 25 de julio del 2008 se tuvo el acierto de elegir a usted 
para el cargo de: 

GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA 
ema. POR EL PERIODO DE DOS AÑOS 

Usted ejerce la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía, de 
acuerdo con las leyes vigentes y los estatutos constantes en la Escritura de 
Constitución y Estatutos, firmada. ante .el Dr. Rubén Vintimilla Bravo, Notario 
Segundo del Cantón Cuenca, el 26 de junio del 2001, inscrita en el Registra 
Mercantil, libro único de este mismo cantón, con el No. 429, el 9 de julio del 2001. 

Particular que deio a usted infomiado pera los fines legales consiguientes y 
aprovecho para renovarle el testimonio de mi distinguida consideración. 

  

PRESIDENTE 

Yo EDMUNDO PAUTA MERCHAN, habiendo sido notificado el 25 de julio de este 
año, cor el nombramiento que antecede, agradezco a la Junta General y acepto 
el cargo con el que he sido honrado. 

Cuenca, julio 25 del 2008 

Econ. o 

C.l. * 010003566-6 co 

    

   
    

an    
  

    A Ay, Huayna-Cápac 1-97 y Pio Bravo 4 Teléfono: 2832 388 4 Telefax 2833 610 Cuenca - Ecuaror



A ml 
O 

FOLIO $ 14 

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y 

UNIVERSAL DE LA COMPAÑIA MARTINA OLBA S.A. 

En la ciugad de Cuenca. a los tres días del mes de febrero del dos mil nueve, en las oficinas 

de la empresa ubicadas en la Av. Huayna Cápac 1-97 de esta ciudad de Cuenca, se reúnen 
jos accior.istus de la empresa señores: Pietro Tosi tñiguez, en su calidad de Gerente General 

de Pasanianería S.A propietaria de 999 acciones de un dólar cada una; y el Economista 

z¿dmundo Pauta Merchán, propietario de una acción de un dólar. 

Presente -l ciento po: ciento del capital suscrito resuelven por unanimidad declara en Junta 

Universal con la finalidad de tratar el siguiente orden del día: 

Reforma de los Estatuios 

Preside k: Junta el Si Pietro Tosi Iñiguez, y aciúa como secretario el Econ Edmundo Pauta 

Merchán 

El Sr. Presidente solicita se pase a tratar el primer punto del orden del día; al efecto el Econ. 

Pauta. hice una exposición de los motivos para solicitar el cambio del objeto social, que 

deberia :¿uedar limitado a la prestación de servicios técnicos especializados. Luego del 

análisis l. Junta General por unanimidad RESUELVE: UNO. Reformar el artículo quinto de 

los estatu:os. el mismo que dirá; "ARTICULO QUINTO. El objeto principal de la compañía es 

el de dec:arse ala prestación de servicios técnicos especializados de contabilidad y servicios 

iniormátk >5s La compañia podrá realizar todos ¡os actos y contratos permitidos por la ley y 

relacionados con el obreto social, incluyendo la participación en la constitución de nuevas 

compañisis y la inve:sión en compañias existentes.” DOS. Autorizar al Cerente General 

procede; .n torma inmediata con la reforma de los estatutos. 

Sin más «suntos que tratar, se declara un receso para la redacción del acta. Redactada que 

fue se reinstala la Junta con el mismo número de accionistas, se da lectura al acta, 

'ratificáanduse los presentes tanto en la redacción como en las resoluciones. Termina la junta, 

siendo las doce horas treinta minutos. 

€ 

E AD 
POR PASAMANERIA S.A. ECON. COMINSSPAGA MERCHAN 

PIETRO T0S! IÑIGUEZ SECRETARIO DE LA JUNTA 

PRESIDENTE DE LA JUNTA 

s
a
b
 Ss Es
)



   

    
    

    

A 

  

      

  
  

  

dia REPUNTE AMA ECUADOR 
pe oe ML ER ME PERSIA CAL 

d a 
| A soria tn ERULACIÓN 

1 era ELUNDELLE my LE 
  Cayo 1 HERCHAN EOMUNIra DAVID 

EA PCUERCO/ENGS ME 
aer El E qe 154 A 

A 0090 suzi97 

  
      

    
   

   

  

pd 

     AZUAYICUENDA 1 A 
pepa 7 10 1947 

.* 
? 

TO 
usd mo   
        

  

    
CERTIFICO: Que la anterior fotocopia es igual al 

origina! que se presen:ó para su Y 0 2009, 

Cuerda, i7. de 

NOTARIO N? 2 

? 2



Notaria H + 

Cuenca y o 

O $3 

Leida que les fue la presente escritura, integramente a la 

otorgante, por mi el Notario, se ratifica en su contenido y firma 

conmigo en unidad de acto: doy fe. f) E. Pauta T)R. Vintimilla 

B. Notario número dos. Enmendado tres viTé.> 

Se otorgó ante mi, en fe de ello, 

confiero esta /” copia que firmo y sello en la ciudad de Cuenca en 

el mismo día de su celebración. 

  

D». Pubón Vintimilla 8. 

Notario 29    
DOY FE: que al margen de la matriz de esta escritura y en la 
de Constitución de la Compañía he sentado razón del cambio de 
Objeto Social y la Reforma del Estatuto y su aprobación en la 
“Intendencia de compañías de cuenca, mediante resolución No. 
09-C-DIC-340 de 18 de junio del 2009. Cuenca, 23 de junio del 
2009. 

  
  
 



ZON: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y 

la Resolución No. 09-C-DIC-340 de la Intendencia de 

Compañías de Cuenca, de fecha diez y ocho de junio del dos 

mil nueve, bajo el No. 362 del REGISTRO MERCANTIL. 

_ Queda archivada la Segunda copia de la escritura pública 

de cambio del objeto social y la reforma al estatuto de la 

compañía: MARTINA OLBA S.A. Se da así cumplimiento a lo 

dispuesto en el artículo Tercero de la citada Resolución de 

conformidad a lo establecido en el Decreto No. 733 de veinte 

y dos de Agosto de mil novecientos setenta y cinco, publicado 

en el Registro Oficial 881, de veinte    

       glo Auqull Lucero ss y 
REGIST RCANTILL 4 ¿AQUA y En 

DEL CANTON CUENCA o A ES 
Na Pon DS 

a 

 


